pengajian beliau ke masjid Jami‟. Di sana

berlangsung kajian-kajian Islam, sehingga

para santri berdatangan dari berbagai

daerah, dalam dan luar Sulawesi Selatan.

Pengajian inilah yang kemudian menjadi

cikal bakal lahirnya Al-Madrasatul

„Arabiyatul Islamiyah (M.A.I) Sengkang

pada bulan Zulkaidah 1348 H bertepatan

bulan Mei 1930 M
9
.

Sejak berdirinya Al-Madrasatul

„Arabiyatul Islamiyah (M.A.I) Sengkang

pada tahun 1930, K.H. Muhammad As‟ad

juga sudah mulai memusatkan perhatian-

nya pada usaha mendidik sejumlah kecil

santri, yang memang telah mempunyai

bekal ilmu agama. Selanjutnya, merekalah

Yunus Maratan (1953-1961). Pada saat

kepemimpinan berada di tangan beliau

berdua, melalui musyawarah antara pem-

bina, nama M.A.I. diubah menjadi M.A.

(Madrasah As‟adiyah) nama yang

11

Pimpinan Pusat As‟adiyah, Setengah

Abad…, hlm. 63-64.

dinisbahkan kepada pendirinya, dan ini

terjadi pada 25 Sya‟ban 1372 H/9 Mei

1953 M
12

.

Hingga saat ini, Pondok Pesantern

As‟adiyah telah berkembang pesat dengan

melaksanakan pendidikan mulai dari

jenjang pendidikan usia dini hingga

pendidikan tinggi dan pengkaderan ulama.

Pondok Pesantern As‟adiyah memiliki

pusat di Kota Sengkang Kabupaten Wajo